Mínt hogy azonban a *PP.* alatti esketőlévélben levő tanúnak positiv és határozott részletes vallomása a kifejezések részleteire nézve a bűnrészesek önkéntes vallomásán kívül csak a többi tanúk általános vallomásain alapul: ezen tekintetnél fogva a vádlott Lovassy László a vádleévélben kívánt büntetés alól fölmentendőnek, de a legsúlyosabb bűnért való bűnhődésül ezen ítélet kihirdetésétől számítandó tíz évi börtönre ítélendőnek s az ítélet végrehajtandónak határozottatott.

Előadó Végh Ignácz ítélőmester. A királyi fiscusnak Lapsánszky János ellen fel ségsértés és hazaárulás büntényéért indított királyi táblai büntetőperében a tekintetes törvényes királyi tábla —

Ítélete.

A beperesített Lapsánszky János önként megvallván azt, hogy ő magát azon ifjú Társulatnak, mely a mostani országgyűlésen Társulati Egyesülés, később Ifjusági Casino név alatt alakult, tagjává választatta, s nemcsak gyűléseit járta és a királyi hatalom és méltóság ellen s az ország ősi

ni Constitutionis tendentes sermones, non audivisse solum, sed in parte calamo quoque excepsisse, licentiae tamen spiritu abreptum, rem suo loco detegere neglexisse, benevola fassione sponte recognoscente, gradu autem imputationis per id multum adaucto, quod reus conventus in formalem anarchicorum principiorum propagandam tendentis hujus societatis universa scripta occasione subsecutae ejusdem incaptivationis effective apud eum ad reperta, intentione societatem Pestini continuandi ad se receperit, ac horum transtulerit, plura ex his ac insuper aliud etiam per versissimis principiis referunt opus sub titulo: „Alkotmányos szózat a Magyarhoz“ in proprios usus describi procuraverit, sermones denique proprio ejus pugno excepti, velut summe impiis in Deum et sacram Regiae majestatis Personam blasphemis, atque thesibus omnem socialem ordinem convellentibus referti, jam vel in abstracto considerati tam authorem, quam et conscios gravissimo reatui obnoxios reddant; — tametsi per praemissa praefatus reus conventus, qua pernicioso idmodi molimina scius, et non indicans, semet censurae legum actionalium obnoxium reddidisse dignasceretur, habita tamen reflexione ad id, quod in propagandis id modi principiis activam partem non habuerit, signanter: quod eum licentiose quidpiam seu in sessione sociali, seu alibi locorum unquam protulisse, nec fiscus Regius actor, nec testes et complices adstruant, motivo hujus circumstantiae reum conventum Joannem Lapsánszky a petita actione tenus poena relevari quidem, in expiationem tamen gravissimi reatus ad decennales a publicatione praesentis sententiae computandos carceres condemnari et executionem decerni.